令和６年４月１２日

保護者様

台東区立忍岡中学校

 校長 金栄 晃弘

教育課程及び通知表所見の記載等の変更について

陽春の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素より、

本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、今年度から教育課程及び通知表所見の記載等につきまして、下記の通り、変更すること

といたしましたのでお知らせします。御理解と御協力の程、よろしくお願いいたします。

記

１ 教育課程の変更について

・１学期中間考査を廃止します。

今年度から、定期考査については、１学期期末考査、２学期中間考査・期末考査、

学年末考査の年４回になります。

 ・１学期末に引取り・引渡し訓練を実施します。

 ・夏季休業期間に第２学年の三者面談を行います。

２ 通知表所見の記載等について

・学年総合所見として学年末にのみ記載します。

１、２学期の所見については家庭訪問や三者面談にて、直接お伝えします。

   尚、第３学年における、特別の教科「道徳」、総合的な学習の時間の評価については、

これまで通り、受検（験）高等学校に送付する前に保護者の皆様へ書面にてお伝えします。

３ その他

 ・留守番電話対応が始まります。

   午後７時００分から翌朝午前７時４５分までは、応答メッセージが流れ、電話はつながり

ません。

【問合わせ】

                         副校長  渡辺 英人

                                 教務主任 大陽 照弘

      電話 03(3828)7241